
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 209 DEL  27/11/2020 

OGGETTO: RICONOSCIMENTO  DI  UN  CONTRIBUTO  STRAORDINARIO  ALL'ASSOCIAZIONE  "LA 
QUARTA  LUNA"  PER  LE  SPESE  SOSTENUTE  RELATIVE  ALLA  MOSTRA  "VILLA 
ZAMBONI. LA CURA, IL TEMPO, LA MISURA" 

L’anno  duemilaventi addì  ventisette del  mese di  novembre alle  ore 19:00 nella Casa Comunale,  previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, visto il Decreto del 
Sindaco  n.  20  del  25/03/2020  con  il  quale  sono  stati  approvati  i  criteri  di  funzionamento  della  Giunta 
Comunale in modalità a distanza, in ottemperanza a quanto previsto dal DPCM 03/11/2020, art. 1 comma 9 
lettera  o  e  seguenti,  dalla  Direttiva  n.  2/2020  punto  4  del  Ministro  della  Pubblica  Amministrazione,  
considerata applicabile tale normativa alla presente riunione di Giunta, assimilabile a servizio di pubblica 
utilità,  in  quanto  finalizzata  all'attuazione  di  adempimenti  obbligatori  idonei  a  garantire  la  funzionalità 
dell'Ente e ritenuto pertanto possibile lo svolgimento della stessa mediante collegamento da remoto di uno o 
più componenti e segnatamente come segue:

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente da remoto
Presente da remoto
Presente da remoto
Presente da remoto
Assente
Presente da remoto

Presenti  n. 5 Assenti n. 1 

Partecipa all'adunanza il  VICE SEGRETARIO FERRONI ANNA CHIARA, collegata a mezzo di dispositivo 
informatico munito di microfono e videocamera.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato, avendo accertato che tutti i componenti presenti da remoto hanno 
dichiarato espressamente che il collegamento a internet assicura una qualità sufficiente per comprendere gli  
interventi del relatore e degli  altri  partecipanti alla seduta e partecipare alla votazione simultanea, e che 
pertanto si può procedere al suo regolare svolgimento.  

Deliberazione n. 209 del 27/11/2020 - 1

copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che in data 18/09/2020 è stato sottoscritto tra il Comune di Valeggio sul Mincio e l'Associazione  
"La Quarta Luna" un patto di sussidiarietà per la cura, tutela e rigenerazione di Villa Zamboni, giusto atto rep.  
n. 10/SP;

Visto l’art. 6 secondo capoverso lettera e) del citato Patto;

Preso atto  che l'Associazione "La Quarta  Luna"  ha realizzato  un progetto  finalizzato  a  valorizzare Villa  
Zamboni ponendo l'attenzione sul suo valore di Bene Comune storico/artistico mediante un'offerta culturale 
che possa essere anche di attrazione turistica;

Rilevato che tale progetto si è concretizzato con l'allestimento di una mostra di disegni tecnici di ieri e di oggi  
denominata "Villa Zamboni. La cura, il tempo, la misura";

Vista  la  nota  del  13/11/2020 prot.  n..  22133 pervenuta dall'Associazione "La Quarta  Luna"  con sede a  
Valeggio sul Mincio in Via Beltrame n.  33 -  P. IVA 03904650235 - finalizzata a richiedere un contributo 
straordinario per le spese sostenute per la mostra di cui sopra;

Visto l'art. 10 (Contributi straordinari) del vigente Regolamento relativo a “Concessione di contributi e altri  
benefici economici ad Enti ed Associazioni del terzo settore” approvato con Deliberazione C.C. N. 4 del 
05.03.2020;

Considerato  che,  per  realizzare  la  mostra  in  parola,  l'Associazione  "La  Quarta  Luna"  ha  giustificato, 
allegando alla richiesta idonea documentazione fiscale (fatture, scontrini ecc.), una spesa sostenuta pari ad 
Euro 2.673,28;

Ritenuto di riconoscere, a fronte del progetto realizzato, all'Associazione "La Quarta Luna" di Valeggio un 
contributo economico straordinario di €. 1.500,00  ai sensi dell'art. 10 del vigente Regolamento; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati acquisiti ed allegati alla 
presente deliberazione di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità  
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1) Di accogliere la richiesta dell'Associazione "La Quarta Luna" formalizzata con nota del 13/11/2020 prot. n.  
22133 finalizzata all'ottenimento di un contributo straordinario per le spese sostenute per la realizzazione della 
mostra denominata "Villa Zamboni. La cura, il tempo, la misura".

2) Di concedere, a fronte di questo progetto, un contributo straordinario congruo di €. 1.500,00 a favore dell' 
Associazione "La Quarta Luna"  con sede a Valeggio sul Mincio in Via Beltrame n. 33 - P. IVA 03904650235.

3) Di precisare che l'Associazione beneficiaria, su richiesta, dovrà mettere a disposizione il materiale per mostre,  
studio altri eventi pubblici organizzati dal Comune.

4) Di demandare al Responsabile del Settore Affari Generali gli atti di esecuzione del presente provvedimento,  
dando atto che al medesimo risultano assegnati  fondi necessari al Cap. 6011430 “Contributi per associazioni e  
manifestazioni  varie”  del  Bilancio  2020,  giusto  impegno  n.  1001/2020  assunto  con  deliberazione  G.C. 
174/2020.

5) Di precisare che il contributo in parola non rientra nel divieto posto dall’art. 6 c. 9 del D.L. n. 78/2010 convertito  
nella legge n. 122/2010 in quanto trattasi di contributo a sostegno di iniziative e/o attività di soggetti terzi “no 
profit”, rientranti nei compiti dell’ente locale e nell’interesse della sua collettività sulla scorta del principio della 
“Sussidiarietà  orizzontale”  sancito  dall’art.  118  della  Costituzione,  con  esclusione  di  qualsiasi  forma  di  
promozione dell’immagine dell’Amministrazione Comunale.

Deliberazione n. 209 del 27/11/2020 - 2

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL VICE SEGRETARIO 
FERRONI ANNA CHIARA

Deliberazione n. 209 del 27/11/2020 - 3

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Proposta N. 2020 / 2400
Unità Proponente: Settore Affari Generali

OGGETTO: RICONOSCIMENTO DI UN CONTRIBUTO STRAORDINARIO 
ALL'ASSOCIAZIONE "LA QUARTA LUNA" PER LE SPESE SOSTENUTE RELATIVE 
ALLA MOSTRA "VILLA ZAMBONI. LA CURA, IL TEMPO, LA MISURA"

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 23/11/2020 IL RESPONSABILE DELL'AREA
FERRONI ANNA CHIARA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Proposta N. 2020 / 2400
Unità Proponente: Settore Affari Generali

OGGETTO: RICONOSCIMENTO DI UN CONTRIBUTO STRAORDINARIO 
ALL'ASSOCIAZIONE "LA QUARTA LUNA" PER LE SPESE SOSTENUTE RELATIVE 
ALLA MOSTRA "VILLA ZAMBONI. LA CURA, IL TEMPO, LA MISURA"

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta  di  deliberazione  in  oggetto  parere  FAVOREVOLE in  merito  alla  regolarità 
contabile.

Lì, 26/11/2020 IL RESPONSABILE DELL'AREA
FERRONI ANNA CHIARA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 209 del 27/11/2020

Settore Affari Generali

Oggetto:  RICONOSCIMENTO DI UN CONTRIBUTO STRAORDINARIO 
ALL'ASSOCIAZIONE "LA QUARTA LUNA" PER LE SPESE SOSTENUTE RELATIVE 
ALLA MOSTRA "VILLA ZAMBONI. LA CURA, IL TEMPO, LA MISURA". 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio 
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 23/12/2020 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
SCARPARI EMILIO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 209 del 27/11/2020

Oggetto:  RICONOSCIMENTO DI UN CONTRIBUTO STRAORDINARIO 
ALL'ASSOCIAZIONE "LA QUARTA LUNA" PER LE SPESE SOSTENUTE RELATIVE 
ALLA MOSTRA "VILLA ZAMBONI. LA CURA, IL TEMPO, LA MISURA". 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 04/12/2020 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 23/12/2020 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
SCARPARI EMILIO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


